



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00038/2015

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.954.179/0001-77 - DENTAL ODONTOMED LTDA - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 31 | DOSADOR QUIMICO | Frasco | 4 | R\$ 15,0000 | R\$ 60,0000 |

Marca: MORELLI
Fabricante: MORELLI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxo para solda à prata, cód. 35.30.020 (vidro c/ 14g).

Total do Fornecedor: R\$ 60,0000

06.990.955/0001-10 - DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS LTDA - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 | DOSADOR QUIMICO | Caixa | 5 | R\$ 26,0000 | R\$ 130,0000 |

Marca: XYLESTESIN
Fabricante: XYLESTESIN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Anestésico injetável à base de cloridrato de lidocaina, 2%, sem vasoconstritor, acondicionados em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima 24 meses."

| | | | | | |
|---|-------|---------|----|------------|--------------|
| 5 | BROCA | UNIDADE | 20 | R\$ 7,8500 | R\$ 157,0000 |
|---|-------|---------|----|------------|--------------|

Marca: WILCOS
Fabricante: WILCOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Broca carbide, esférica, de haste longa, baixa rotação, para peça de mão, nº 6."

| | | | | | |
|----|-------|---------|---|-------------|--------------|
| 21 | GESSO | UNIDADE | 3 | R\$ 42,6300 | R\$ 127,8900 |
|----|-------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: OGP
Fabricante: OGP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Disco para reposição de recortador de gesso marca OGP, com 12 polegadas de diâmetro, furo central de 1 polegada."

| | | | | | |
|----|----------|---------|---|-------------|--------------|
| 25 | ESPÁTULA | UNIDADE | 5 | R\$ 45,9000 | R\$ 229,5000 |
|----|----------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: GOLGRAN
Fabricante: GOLGRAN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Espátula almôre 1, com uma das extremidades flexível com reposição para a lâmina, para escultura em resina composta."

| | | | | | |
|----|-----------------|---------|---|-------------|--------------|
| 26 | DOSADOR QUIMICO | UNIDADE | 3 | R\$ 47,9000 | R\$ 143,7000 |
|----|-----------------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: GOLGRAN
Fabricante: GOLGRAN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Especímetro de Iwanson em material de aço inoxidável, tamanho 10,5cm, para uso odontológico."

| | | | | | |
|----|----------|---------|---|-------------|--------------|
| 33 | MACARICO | UNIDADE | 6 | R\$ 24,0000 | R\$ 144,0000 |
|----|----------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: MAC
Fabricante: MAC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás para maçarico manual (mini-flan).

| | | | | | |
|----|-------|------|-----|------------|----------------|
| 34 | GESSO | Kilo | 450 | R\$ 3,2000 | R\$ 1.440,0000 |
|----|-------|------|-----|------------|----------------|

Marca: ASFER
Fabricante: ASFER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gesso comum, tipo II.

| | | | | | |
|----|-----------------|--------|---|-------------|-------------|
| 38 | DOSADOR QUIMICO | Frasco | 3 | R\$ 17,0000 | R\$ 51,0000 |
|----|-----------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: ASFER
Fabricante: ASFER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Líquido redutor de tensão (Anti-bolha), frasco com 100 ml."

| | | | | | |
|----|------|---------|-----|------------|--------------|
| 39 | LIXA | UNIDADE | 100 | R\$ 1,4900 | R\$ 149,0000 |
|----|------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: 3M
Fabricante: 3M
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para ferro nº 220

| | | | | | |
|----|---------|---------|----|------------|-------------|
| 45 | MANDRIL | UNIDADE | 10 | R\$ 2,5000 | R\$ 25,0000 |
|----|---------|---------|----|------------|-------------|

Marca: PREVEM
Fabricante: PREVEM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril fendado para peça de mão.

| | | | | | |
|----|---------------|----------------|----|------------|--------------|
| 56 | PEDRA - POMES | PACOTE 1,00 KG | 30 | R\$ 4,4600 | R\$ 133,8000 |
|----|---------------|----------------|----|------------|--------------|

Marca: RIO
Fabricante: RIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pedra pomes granulometria normal particulas homogeneas, maior desgaste da peça (embalagem 01 kg)."

| | | | | | |
|----|-----------------|---------|---|--------------|--------------|
| 58 | DOSADOR QUIMICO | UNIDADE | 1 | R\$ 295,0000 | R\$ 295,0000 |
|----|-----------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: V.H
Fabricante: V.H
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Polidora química para aparelhos removíveis PQ - 9000, padrão feruofron."

| | | | | | |
|----|------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 60 | PRENSA FORJADORA | UNIDADE | 10 | R\$ 44,0000 | R\$ 440,0000 |
|----|------------------|---------|----|-------------|--------------|

Marca: OGP
Fabricante: OGP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Prensa para cozimento de dentadura, capacidade para 2 mufas."

| | | | | | |
|----|------------------|-----------|----|-------------|----------------|
| 62 | APLICADOR RESINA | Embalagem | 20 | R\$ 76,5000 | R\$ 1.530,0000 |
|----|------------------|-----------|----|-------------|----------------|

Marca: VIPI
Fabricante: VIPI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina acrílica autopolimerizável, incolor, embalagem com 1000 gr."

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 63 | APLICADOR RESINA | Frasco | 3 | R\$ 22,3000 | R\$ 66,9000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI
Fabricante: VIPI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina acrílica termopolimerizável, cor black, pó (fco. c/ 225g)."

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 64 | APLICADOR RESINA | Frasco | 2 | R\$ 18,0000 | R\$ 36,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 60 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 65 | APLICADOR RESINA | Frasco | 4 | R\$ 18,0000 | R\$ 72,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 62 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 66 | APLICADOR RESINA | Frasco | 1 | R\$ 18,0000 | R\$ 18,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 65 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|--------------|
| 67 | APLICADOR RESINA | Frasco | 6 | R\$ 18,0000 | R\$ 108,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|--------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 65 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 68 | APLICADOR RESINA | Frasco | 1 | R\$ 18,0000 | R\$ 18,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 67 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 69 | APLICADOR RESINA | Frasco | 2 | R\$ 18,0000 | R\$ 36,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 69 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 70 | APLICADOR RESINA | Frasco | 1 | R\$ 18,0000 | R\$ 18,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 77 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|
| 71 | APLICADOR RESINA | Frasco | 1 | R\$ 18,0000 | R\$ 18,0000 |
|----|------------------|--------|---|-------------|-------------|

Marca: VIPI COR
Fabricante: VIPI COR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina auto/termopolimerizável para coroas e pontes cor 81 - frasco com 80 gramas"

| | | | | | |
|----|------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 72 | APLICADOR RESINA | UNIDADE | 6 | R\$ 19,9000 | R\$ 119,4000 |
|----|------------------|---------|---|-------------|--------------|

| | | | | | | | | | |
|---|--------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------------|--|------------------------|--|
| Marca: RESILAB | | | | | | | | | |
| Fabricante: RESILAB | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina fotopolimerizável para laboratório, composta por Bisgma, Bigema, Udma, Tegma, Alumínio Borossilicato, Ácido Silício de alta dispersão, fotoiniciadores, inibidores e pigmentos. Fluido modelador com 5 ml" | | | | | | | | | |
| 73 | APLICADOR RESINA | UNIDADE | 10 | R\$ 43,4900 | R\$ 434,9000 | | | | |
| Marca: RESILAB | | | | | | | | | |
| Fabricante: RESILAB | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina fotopolimerizável para laboratório, composta por Bisgma, Bigema, Udma, Tegma, Alumínio Borossilicato, Ácido Silício de alta dispersão, fotoiniciadores, inibidores e pigmentos. Seringa com 04 gramas. Cor A1." | | | | | | | | | |
| 74 | APLICADOR RESINA | UNIDADE | 15 | R\$ 44,3900 | R\$ 665,8500 | | | | |
| Marca: RESILAB | | | | | | | | | |
| Fabricante: RESILAB | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina fotopolimerizável para laboratório, composta por Bisgma, Bigema, Udma, Tegma, Alumínio Borossilicato, Ácido Silício de alta dispersão, fotoiniciadores, inibidores e pigmentos. Seringa com 04 gramas. Cor A2" | | | | | | | | | |
| 75 | APLICADOR RESINA | UNIDADE | 25 | R\$ 44,7600 | R\$ 1.119,0000 | | | | |
| Marca: RESILAB | | | | | | | | | |
| Fabricante: RESILAB | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina fotopolimerizável para laboratório, composta por Bisgma, Bigema, Udma, Tegma, Alumínio Borossilicato, Ácido Silício de alta dispersão, fotoiniciadores, inibidores e pigmentos. Seringa com 1,2 gramas Opaco-variação "A." | | | | | | | | | |
| 76 | APLICADOR RESINA | UNIDADE | 25 | R\$ 44,7600 | R\$ 1.119,0000 | | | | |
| Marca: RESILAB | | | | | | | | | |
| Fabricante: RESILAB | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina fotopolimerizável para laboratório, composta por Bisgma, Bigema, Udma, Tegma, Alumínio Borossilicato, Ácido Silício de alta dispersão, fotoiniciadores, inibidores e pigmentos. Seringa com 04 gramas. Cor A3." | | | | | | | | | |
| 77 | APLICADOR RESINA | UNIDADE | 6 | R\$ 45,0000 | R\$ 270,0000 | | | | |
| Marca: RESILAB | | | | | | | | | |
| Fabricante: RESILAB | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Resina fotopolimerizável para laboratório, composta por Bisgma, Bigema, Udma, Tegma, Alumínio Borossilicato, Ácido Silício de alta dispersão, fotoiniciadores, inibidores e pigmentos. Seringa com 1,2 gramas Opaco-variação "A." | | | | | | | | | |
| 78 | DOSADOR QUIMICO | Embalagem | 10 | R\$ 65,0000 | R\$ 650,0000 | | | | |
| Marca: TALMAX | | | | | | | | | |
| Fabricante: TALMAX | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento Easy Stack, solda (emb. com 500g). | | | | | | | | | |
| 79 | DOSADOR QUIMICO | Caixa | 2 | R\$ 176,9000 | R\$ 353,8000 | | | | |
| Marca: TALMAX | | | | | | | | | |
| Fabricante: TALMAXOGP | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Revestimento micro fine 1700 para fundição, à base de quartzo e feldspato. Embalagem com 25 envelopes de 90 grs de pó + 473 ml líquido" | | | | | | | | | |
| 80 | FLANELA | UNIDADE | 2 | R\$ 15,0000 | R\$ 30,0000 | | | | |
| Marca: OGP | | | | | | | | | |
| Fabricante: OGP | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roda de flanela 4" 12mm - 286. | | | | | | | | | |
| 87 | DOSADOR QUIMICO | Litro | 60 | R\$ 4,0000 | R\$ 240,0000 | | | | |
| Marca: ASFER | | | | | | | | | |
| Fabricante: ASFER | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução de Milton 1%, fco com 1L | | | | | | | | | |
| | | | | | | Total do Fornecedor: | | R\$ 10.388,7400 | |
| 07.620.849/0001-07 - NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP | | | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global | | | | |
| 23 | FLANELA | UNIDADE | 16 | R\$ 15,6250 | R\$ 250,0000 | | | | |
| Marca: ogp | | | | | | | | | |
| Fabricante: ogp | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de flanela para polimento | | | | | | | | | |
| 57 | PINO CILÍNDRICO | Frasco | 10 | R\$ 39,0000 | R\$ 390,0000 | | | | |
| Marca: ogp | | | | | | | | | |
| Fabricante: ogp | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino metálico para troquel tamanho pequeno-frasco c/100 unidades | | | | | | | | | |
| | | | | | | Total do Fornecedor: | | R\$ 640,0000 | |
| 10.843.769/0001-25 - ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME | | | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global | | | | |
| 1 | ADESIVO COLAGEM | Frasco | 16 | R\$ 6,0000 | R\$ 96,0000 | | | | |
| Marca: TEKBOND | | | | | | | | | |
| Fabricante: TEKBOND | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 23646 - Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano. | | | | | | | | | |
| 42 | LUVAS SEGURANÇA | UNIDADE | 3 | R\$ 67,0000 | R\$ 201,0000 | | | | |
| Marca: GAMILUVA | | | | | | | | | |
| Fabricante: GAMILUVA | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 49028 - Luva térmica para altas temperaturas (até 400°C) tricotada, confeccionada em aramida, malha grossa com 800g/m, sem costura, felpa externa, lavável e reversível, com forração interna em algodão, com punho c/ comprimento de 20cm em tecido de grafatex de algodão felpa externa como elástico na extremidade superior. Indicada para uso em manuseio de materiais quentes e cortantes (metálicos, vidros e cerâmicos). | | | | | | | | | |
| | | | | | | Total do Fornecedor: | | R\$ 297,0000 | |
| 11.088.993/0001-11 - TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO | | | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global | | | | |
| 43 | MODELO PARA ESTUDO | UNIDADE | 1 | R\$ 99,0000 | R\$ 99,0000 | | | | |
| Marca: Dexpress | | | | | | | | | |
| Fabricante: Dexpress | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macro modelo de evolução da cárie, demonstrando os estágios da cárie, dente hígido, cárie de esmalte (cárie inicial), cárie de dentina e cárie profunda com exposição pulpar. Medidas aproximadas de 20 x 09 x 08 cm. Dentes bi-partidos, confeccionados em resina rígida. | | | | | | | | | |
| 44 | MODELO PARA ESTUDO | UNIDADE | 1 | R\$ 99,0000 | R\$ 99,0000 | | | | |
| Marca: dexpress | | | | | | | | | |
| Fabricante: dexpress | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macro modelo de evolução dos estágios da doença periodontal, demonstrando gengiva hígida, gengivite e periodontite. Medidas aproximadas de 08 x 11 x 08 cm, confeccionado em resina rígida. | | | | | | | | | |
| 46 | MODELO PARA ESTUDO | UNIDADE | 1 | R\$ 118,0000 | R\$ 118,0000 | | | | |
| Marca: dexpress | | | | | | | | | |
| Fabricante: dexpress | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo de arcada dentária superior e arcada inferior, articuladas com haste metálica flexível. Confeccionado em resina, inquebrável. Medidas aproximadas de 13 x 14,5 x 11,7 cm, para demonstração de escovação dentária. | | | | | | | | | |
| | | | | | | Total do Fornecedor: | | R\$ 316,0000 | |
| 21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER ELEUSA DONIZETI DA SILVA EIRELI - ME | | | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global | | | | |
| 6 | CALDEIRÃO | UNIDADE | 1 | R\$ 157,0000 | R\$ 157,0000 | | | | |
| Marca: CAROLA | | | | | | | | | |
| Fabricante: METALURGICA CAROLA | | | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão Hotel nº 38, em alumínio polido, não fundido, ca pacidade para 38 litros, medindo 38x34x0,3cm (DxAxE), no mínimo, com 2 alças no mesmo material, com ao menos 4 pontos de fixação cada, incluindo tampa com alça no mesmo material de fixação. | | | | | | | | | |
| | | | | | | Total do Fornecedor: | | R\$ 157,0000 | |
| | | | | | | Valor Global da Ata: | | R\$ 11.858,7400 | |

Imprimir o Relatório

[Voltar](#)